Productora y Comercializadora del Campo
Hidrolavadora Eléctrica
Parazzini HPULTRA1600 1880
Psi
Hidrolavadora con motor eléctrico marca PARAZZINI. Ideales para
limpieza de autos, camiones, patios, maquinaria para la construcción,
casas habitación, talleres, etc.
Precio:
$2,760.00 El precio original era: $2,760.00.$1,932.00El
precio actual es: $1,932.00. M.N. Precio Neto
marca: Parazzini
modelo: HPULTRA1600
peso: 7.6 kg
voltaje: AC120-127V
pres-max: 120 bar / 1880 psi
frecuencia: 60 hz
watts: 1,600 w
pres-pro: 90 bar / 1,305 psi
flujo-prom: 6.0 L/min
flujo-max: 7.0 L/min
Descripción de producto
Descripción de Hidrolavadora Eléctrica Parazzini
HPULTRA1600 1880 Psi
La Hidrolavadora Eléctrica Parazzini HPULTRA1600 es una herramienta potente y versátil diseñada para facilitar
la limpieza de superficies en el hogar, talleres o entornos industriales. Ideal para autos, patios, maquinaria de
construcción y más, esta hidrolavadora combina un motor eléctrico eficiente con alta presión para eliminar
suciedad, polvo y mugre con facilidad. Su diseño compacto y portátil, junto con la calidad italiana de Parazzini,
garantiza un rendimiento confiable y una larga vida útil. Además, su operación silenciosa y sin emisiones la hace
amigable con el medio ambiente, perfecta para usuarios que buscan eficacia sin complicaciones.
Características principales Hidrolavadora Eléctrica Parazzini
HPULTRA1600:
Presión máxima: 120 bar / 1880 psi, lo que la hace ideal para eliminar suciedad incrustada en diversas
superficies.
Presión promedio: 100 bar / 1450 psi, ofreciendo así un equilibrio entre potencia y control.
Potencia: 1600 W, lo que garantiza un rendimiento constante para tareas exigentes.
Voltaje: AC 120-127 V, de modo que es compatible con tomas eléctricas estándar.
Frecuencia: 60 Hz, optimizada para un funcionamiento más estable.
Flujo promedio: 6.0 L/min, lo que asegura una limpieza rápida y eficiente.
Flujo máximo: 7.0 L/min, ideal para un enjuague adicional en tareas intensas.
Peso: 6.5 kg, lo que lo hace ligero y fácil de transportar para mayor comodidad.
Dimensiones: 34 x 26.5 x 41.3 cm, compactas para un almacenamiento más sencillo.
Motor eléctrico: Monofásico, silencioso y sin emisiones, por lo que es ideal para uso residencial.
Accesorios incluidos: Pistola de alta presión, manguera y boquilla ajustable, lo que facilita su uso inmediato.
Productora y Comercializadora del Campo
Garantía: Cubre defectos de fabricación, con soporte en más de 500 centros de servicio autorizados en
México, asegurando así confianza en la compra
Beneficios adicionales Hidrolavadora Eléctrica Parazzini HPULTRA1600:
- Versatilidad: Perfecta para limpiar vehículos, patios, talleres y maquinaria, adaptándose a múltiples aplicaciones.
- Eficiencia energética: Su motor eléctrico reduce el consumo y elimina la necesidad de combustible. - Fácil
manejo: Diseño portátil y ergonómico que simplifica su uso y transporte. - Limpieza profunda: La alta presión
asegura resultados impecables en superficies difíciles. - Durabilidad: Fabricada con materiales de calidad italiana,
garantizando resistencia y larga vida útil. - Mantenimiento sencillo: Incluye accesorios que facilitan la limpieza y el
cuidado del equipo.
Recomendaciones:
- Consulte el manual de usuario para un correcto manejo y mantenimiento, asegurando así un rendimiento óptimo.
- Verifique que el voltaje de su hogar sea compatible con los 120-127 V del equipo. - Limpie la hidrolavadora
después de cada uso para evitar acumulación de residuos. - Use solo accesorios originales Parazzini para
garantizar la seguridad y el desempeño. - Conserve el comprobante de compra para hacer válida la garantía por
defectos de fábrica. - Contacte a un asesor para orientación sobre el uso o mantenimiento del equipo.